
Ventspils muzejs uzsāk vērienīgu Livonijas
ordeņa pils 2. stāva ekspozīcijas
modernizāciju
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Ventspils muzejs ir parakstījis līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta “Atvērtās durvis pagātnei: Pieejamas un iekļaujošās muzeja pieredzes radīšana Ventspils

Livonijas ordeņa pilī ”  īstenošanu, kura ietvaros tiks veikta Livonijas ordeņa pils 2. stāva konservējošā restaurācija un ekspozīcijas modernizācija.
Šis projekts ir nozīmīgs solis muzeja attīstībā, apvienojot vēsturiskā mantojuma saglabāšanu ar mūsdienīgu un apmeklētājiem saistošu muzeja pieredzi. Projekta laikā vēsturiskā ekspozīcija

iegūs jaunu elpu – tiks saglabāti un restaurēti esošie eksponāti, vienlaikus papildinot ekspozīciju ar jauniem elementiem, digitāliem risinājumiem un interaktīvām iespējām.

“Livonijas ordeņa pils ir viena no Ventspils un visas Kurzemes kultūras pērlēm. Mēs vēlamies, lai tās stāsti kļūtu vēl pieejamāki, interesantāki un aizraujošāki dažādām paaudzēm un

sabiedrības grupām,” uzsver muzeja pārstāvji.

Īpaša uzmanība projektā tiks pievērsta četru prioritāro mērķa grupu vajadzībām – bērniem, jauniešiem, senioriem un personām ar funkcionāliem traucējumiem. Modernizētā ekspozīcija būs

ne tikai vizuāli pievilcīgāka, bet arī daudz pieejamāka un saprotamāka dažādiem apmeklētājiem.

Apmeklētājus sagaidīs:

mūsdienīgi digitāli risinājumi,

interaktīvi elementi,

jaunas muzejpedagoģiskās aktivitātes,

uzlabota informācijas pieejamība,

emocionāli un izzinoši stāsti par pils un Ventspils vēsturi.

Vienlaikus projekta ietvaros paredzēta arī konservējošā restaurācija, lai saglabātu Livonijas ordeņa pils autentiskumu un kultūrvēsturisko vērtību nākamajām paaudzēm.

Projekta kopējā īstenošanas summa EUR 990 211.36, tai skaitā 85% Eiropas Savienības reģionālā attīstības fonda finansējums.

Projekts tiek īstenots 4.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Kultūras un tūrisma lomas palielināšana ekonomiskajā attīstībā, sociālajā iekļaušanā un sociālajās inovācijās” ietvaros, veicinot

kultūras pieejamību, tūrisma attīstību un sabiedrības iesaisti.

Jau projekta sākuma posmā muzejs uzsācis arī apmeklētāju aptauju, lai noskaidrotu sabiedrības vajadzības un vēlmes. Pēc projekta īstenošanas tiks veikta atkārtota aptauja, kas ļaus novērtēt

modernizācijas rezultātus un apmeklētāju apmierinātību. Ventspils muzejs aicina sabiedrību sekot līdzi projekta norisei un kopā piedzīvot Livonijas ordeņa pils pārtapšanu par vēl

mūsdienīgāku, pieejamāku un aizraujošāku kultūras un tūrisma galamērķi.
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https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3960742,21.5589185

